令和７年 4 月吉日

会員各位

さいたま市介護支援専門員協会

会 長  宮 本 好 彦

令和７年度通常総会及び全体研修会（講演）の開催について（ご案内）

 春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和７年度さいたま市介護支援専門員協会通常総会及び全体研修会を、下記のとおり

開催いたします。

総会後は、元刑事でテレビコメンテーター（一般社団法人スクールポリス理事）の 佐々木

成三氏をお招きし、『刑事コミュニケーション～小さな気づきを見つける習慣作り～』と題して、

全体研修会を催します。ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、会員の方のみ参加が可能となりますので、お取扱いにご注意お願いします。

記

   日   時 ： 令和７年 5 月 1７日（土）13 時 45 分（受付 13 時 15 分～）

   場   所 ： さいたま共済会館 601 号室（第 1 ホール）

           さいたま市浦和区岸町 7－5－14 ＴＥＬ（048）822－3330

   内   容 ： 1  通常総会（13 時 45 分～14 時 50 分）

             令和６年度事業報告・収支決算報告

令和７年度役員選出

             令和７年度事業計画・収支予算（案）他

           2  全体研修会（15 時～16 時 45 分）

演 題  『刑事力コミュニケーション』

～小さな気づきを見つける習慣作り～

講 師  テレビコメンテーター（埼玉県警・元刑事）

一般社団法人スクールポリス 理事

佐々木 成三 氏

 ・同封のはがきに必要事項を記入し、5 月 2 日（金）※消印有効までに返送してください。

・当日欠席される方は、委任状欄への署名を忘れずに返送をお願いいたします。

・感染対策により、当日体調のすぐれない場合のご来場はご遠慮ください。

・駐車場スペースに限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

事務局 敬寿園宝来ホーム内

担当： 秋田  TEL：080－4750－4400

FAX：048－620－0601

Email：akita.kiyoshi.nh.@kjhourai.jp

佐々木成三氏

略歴等

・出身地 岩手県

・野球、スポーツ観戦

・経歴 平成 7年埼玉県警察官拝命

    平成２９年埼玉県警察退職

・所属 株式会社ブルーミングエージェンシー

     一般社団法人スクールポリス理事 / テレビコメンテーター

・主な従事した捜査本部

 〇連続殺人事件捜査本部

 〇誘拐事件捜査本部

 〇少年リンチ殺人事件本部

 〇練炭自殺偽装事件

 〇行方不明児による祖父母殺人事件捜査本部

（※映画『MOTHER』の題材になった事件）

 ２２年の警察人生のうち、埼玉県警察本部刑事部捜査第一課で 10 年間従事し、

 数々の重要事件捜査本部において、被疑者の逮捕、取り調べ、捜査関係者からの

 情報収集、被疑者支援、遺族担当に関わり、多くの経験があります。また、捜査

 一課においては、デジタルフォレンジック（デジタル証拠）を収集・解析する

 デジタル捜査班長として、パソコン、防犯カメラ、スマートフォンの解析を経験

 しており、サイバー犯罪捜査においても知識を有しています。

 2017 年に警察を退職。

 以後、刑事コメンテーターとして、情報番組に出演する他、一般社団法人スクール

ポリス理事として、学校において情報モラル教室を開催。6 社の顧問契約。

◎一般社団法人スクールポリス 理事 ◎Panasonic 防犯アドバイザー

◎さくら幸子探偵事務所 顧問 ◎Yahoo 公式コメンテーター

◎株式会社深谷組アドバイザー ◎法律事務所フォレスト 顧問

◎サン電子株式会社モバイルフォレンジック部アドバイザー

講師プロフィール